児童数配布                                            令和４年５月２０日

保護者の皆様                                 西東京市立中原小学校

校長  水野 伸一郎

スプリングフェスタの日程のお知らせとお願い

日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、下記の通り、令和４年度スプリングフェスタを開催いたします。つきましては、お知らせ並びにお願い

がございますので、ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

《お知らせ》

 日時 令和４年６月３日（金） ８：４５～１２：１５ （児童鑑賞日）

        ６月４日（土)  ８：４５～１２：１５  (保護者鑑賞日)

        ６月 7 日（火）予備日 ※時程は同じです。

※６月６日（月）は、振替休業日になります。

〇６月４日（土）が雨の場合

   ６月４日（土）通常授業 ※五時間授業

   ６月６日（月）振替休業日

   ６月７日（火）保護者鑑賞日 ※火曜日も雨の場合は中止

２ 場所

   本校校庭

   ※受付は正門のみとなります。発表終了後は南門より退場いただきます。（学年の発表ごとに入れ替え制）

３ 当日の発表時程

発表学年 発表内容 発表時間

保護者受付時間

（受付場所：正門）

１ １年生 ５０m 走、折り返しリレー ８：４５～９：１５ ８：３０～８：４５

２ ２年生 ５０m 走、折り返しリレー ９：２０～９：５０ ９：０５～９：２０

３ ４年生 ８０m 走、学年リレー   ９：５５～１０：２５ ９：４０～９：５５

４ ３年生 ８０m 走、学年リレー  １０：３０～１１：００ １０：１５～１０：３０

５ ５年生 １００m 走、学年リレー  １１：１０～１１：４０ １０：５５～１１：１０

６ ６年生 １００m 走、学年リレー  １１：４５～１２：１５ １１：３０～１１：４５

※つくし学級は該当学年とともに行いますので、お子様の学年に合わせた発表時間にお越しください。

裏面につづく

《お願い》

◇感染症対策のため、参観はお子様の学年のみで各ご家庭２名まででお願いいたします。未就学のお子様につ

いては、保護者の側で一緒に参観してください。（遊具では遊べません。）

また、筆記用具をお持ちいただき、受付ではご自分の筆記用具をご使用くださいますようお願いいたします。

 ◇今回のスプリングフェスタでは、校舎内での授業を公開していません。予めご了承ください。

 ◇自転車での来校はご遠慮ください。

 ◇PTA の皆様とおやじの会の皆様にご協力をいただき、正門（通用門）での受付、検温、誘導を設けます。保

護者証を着用の上、正門からご来校ください。東門、南門からは入れません。

 ◇当日の発表時程は定刻通り行います。発表が早く終わっても前倒しすることはございません。発表時刻に間

に合うように受付をお済ませください。

※各学年の受付時間をご確認いただき、必ず時間内に受付を済ませていただきますようお願いいたします。

※兄弟姉妹の発表が続く場合は受付で申し出て頂き、輪ゴムリボンを受け取り手首に付けてください。そのま

ま観覧場所に留まる方の目印となります。（退場して並び直す必要はありません。）

◇今回の参観は立ち見となりますが、感染症防止の観点から周りの方と１～１，５ｍ程度の間隔をあけ、譲り

合って参観してください。また、写真・ビデオ等の撮影は保護者観覧エリア内で行っていただき、周りの方の

ご迷惑とならないようご注意ください。

◇お子様の発表が終わりましたら、保護者観覧エリアから速やかに南門よりご退場をお願いします（発表ごと

に入れ替え制）。※リボンを付けている方は、そのまま留まることができます。

◇学校の敷地内は、全て禁煙です。また、敷地外（近隣道路、店舗等）におきましても、周りの方々へのご迷

惑となりますので、禁煙にご協力ください。

◇雨天の場合は７日（火）に延期となります。延期が決定した場合は、４日（土）朝にメールでお知らせいた

します。その場合、４日（土）は通常授業（５時間授業）となります。

◇感染症の状況によっては、参観を中止とさせていただく場合もございます。

【会場図】

西 校 舎

北

校

舎
砂 場 雲 梯 鉄 棒

保護者待機場所

（プレイコート）

通 用 門
正門（入場口）

南

門
（
退
場
口
）

教
職
員
駐
輪
場

受付

保 護 者 観 覧 エ リ ア

保
護
者
観
覧
エ
リ
ア

放 送 保護者観覧エリア 保護者観覧エリア

保
護
者
観
覧
エ
リ
ア

児童入退場口